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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 13 

Stockholm stads näringslivspolicy  

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2019/273. 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

16 september 2019, dnr 1.6.1-7278/2019. 

 

Förvaltningen har fått Stockholms stads näringslivspolicy på 

remiss från kommunstyrelsen. Den framtagna näringslivs-

policyn syftar till att vägleda stadens näringslivsarbete och ska 

vara ett strategiskt verktyg för att verka för 

kommunfullmäktiges mål.  

 

Förvaltningen instämmer i policyns ansats att förtydliga 

ansvarsfördelning och förbättra förutsättningarna för samverkan, 

som en viktig strategisk del i att utveckla och stärka 

företagsklimatet. Förvaltningen menar att förslagen i ärendet 

överensstämmer väl med redan etablerade arbetssätt. I 

policyförslaget får utbildningsnämnden ett genomförandeansvar 

för fokusområdet ”Öka tillgång till arbetskraft med relevant 

kompetens”. Förvaltningen vill här lyfta fram att antalet 

utbildningsplatser på de olika gymnasieprogrammen idag ska 

anpassas efter elevernas önskemål så långt det är möjligt. Det 

innebär att när elevernas efterfrågan på platser på yrkesprogram 

i länet minskar, måste kommunerna anpassa sin organisation. 

Förvaltningen fortsätter att samverka med Storsthlm och övriga 

kommuner för ett hållbart utbud av gymnasieplatser i länet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts i inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med förskoleavdelningen, grundskoleavdelningen, avdelningen 

för ekonomi och styrning samt avdelningen för personal och 

kompetensförsörjning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att 

överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 
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Yrkanden 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Martin Westmont (SD) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

Förslag till beslut 

 

1. Att förvaltningens förslag till beslut bifalls delvis 

 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Sverigedemokraterna ser negativt på åtgärder som särbehandlar 

vissa grupper i samhället. Lika villkor till småföretagande ska 

gälla samtliga medborgare i Stockholm, oavsett var de bor. 

 

Med utgångspunkt i detta anser Sverigedemokraterna att 

punkten om särskilt främjande av småföretagande i 

ytterstadsdelarna bör strykas ur policyn. 

 
Särskilt uttalande 

Karin Lekberg m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

nedan: 

 

Stockholm har under lång tid stått stark på en global arena och 

attraherat etablering av flera multinationella företag samtidigt 

som inhemska företag har startat och vuxit. I internationella 

mätningar för innovation hamnar Stockholm ofta i topp. Vi 

välkomnar därför ambitionen med policyn samt att stadens 

arbete för näringslivsfrågor uppmärksammas.  

Tyvärr kan vi konstatera att den föreslagna policyn i stort inte 

utvecklar stadens näringslivsarbete, utan i flera fall bara 

formaliserar eller omformulerar redan pågående processer. Som 

exempel på konkreta åtgärder har stadsdelarna tillsammans med 

kommunstyrelsen och Stockholm Business Region sedan innan 

ett uppdrag att samverka med det lokala näringslivet. Den 

föreslagna näringslivspolicyn konstaterar kort att det ska ske en 

samverkan, något som redan idag ligger inom definierat 

uppdrag. Uppställning av redan konstaterat arbete återkommer i 

policyn, gällande allt från stadsutveckling till trygghetsfrågor. 

Ett dokument för utvecklingen av stadens näringslivsarbete bör 

gå längre än att bara konstatera nuvarande förhållanden.  



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 9/2019 

Sida 24 (36) 

2019-10-24 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

Flera uppdrag i policyn saknar även viktiga överväganden och 

är i behov av förtydliganden. Detta gäller in minst i frågan om 

kompetensförsörjning. Missmatchningen på arbetsmarknaden 

hotar på lång sikt stockholms tillväxt. Bristen på matchning 

skadar dock inte bara näringslivet direkt, även svårigheten att 

säkra kompetens för stadens verksamheter är en utmaning som i 

förlängningen drabbar det privata näringslivet. Staden måste 

fortsätta arbeta nära gymnasieskolor, vuxenutbildningen och 

universiteten för att möta utmaningen. Att yrkesutbildningarna 

ska hörsamma lokalt näringsliv är en god ambition men 

samverkan för att få en långsiktigt hållbar kompetensförsörjning 

för näringslivet måste vara tydligt definierat. Istället för de 

nedskärningar det blågröna styret genomfört behöver 

vuxenutbildningen ges resurser för att öka antal 

utbildningsplatser och möta efterfrågan.  

Socialdemokraterna ser gärna en fortgående utveckling av 

stadens näringslivsarbete. Men vi vänder oss mot att lägga ner 

resurser på dokument som bara är en upprepning av redan 

pågående arbete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


